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                      Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT 

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE  

ANTI – CORRUPTION AGENCY 

 

DEKLARIMI I PASURISË ME MARRJEN E DETYRËS 

 

AKK ka pranuar njoftimin se 173 zyrtar të lartë publikë janë emëruar si zyrtar ri apo kanë ndërruar 

pozitat e tyre. Nga numri i përgjithshëm i zyrtarëve të lartë publikë që kanë pasur obligim 

deklarimin e pasurisë me marrjen e detyrës 172 apo 99.42 % kanë përmbushur këtë obligim ligjor 

ndërsa 1 apo 0.57 % nga numri i përgjithshëm nuk e kanë deklaruar pasurinë brenda afatit ligjor.  

 

Ne vijim gjeni tabelën me të dhënat e specifikuar lidhur me deklarimin ose jo të pasurisë. 

 

Po ashtu në vijim gjeni edhe listën e zyrtarëve të lartë publik që kanë deklaruar pasurinë, si dhe 

zyrtarëve të lartë publik që nuk kanë deklaruar pasurinë. 

 

Deklarimet e pasurisë për zyrtarët e lartë  janë publikuar, ndërsa zyrtarët e lartë publik që nuk e 

kanë përmbushur këtë obligim ligjor, Agjencia do të paraqes kallëzim penale në Prokurorit 

kompetente. 

 

Të dhënat  në formë tabelore 

Institucionet 

Numri i zyrtarëve të 

lartë publik me 

marrjen e detyrës 

Numri i zyrtarëve që kanë 

deklaruar pasurinë 

Numri i zyrtarëve që nuk kanë 

deklaruar pasurinë 

Deklarimet Përqindjet Mos deklarimet Përqindjet 

Presidenca 2 2 100% 
0  

0% 

Kuvendi 3 3 100% 0 0% 

Qeveria 122 122 100 % 0 0% 

Gjykatat 3 3 100% 0 0% 

Institucionet e 

Pavarura 
10 10 100% 0 0% 

Komunat e 

Kosovës 
14 13 92 % 1 8 % 

Ndërmarrjet 

Publike 
19 19 100% 0 0% 

TOTALI 173 172 99.42 % 1 0.57 % 
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Lista e zyrtarëve të lartë publik që kanë deklaruar pasurinë 

 

Presidenca e Republikës Kosovës 

Fehmi  Mehmeti 

Muharrem  Mustafa 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës 

Rasim  Demiri 

Bahrim  Shabani 

Dzezair Murati 

 

Zyra e Kryeministrit 

Bujar  Bukoshi 

Atdhe  Gashi 

Bersant  Beka 

Enver  Aruçaj 

Elizabetë  Musliu 

Milan  Zdravkovic 

  

Ministria e Administratës Publike 

Adifete  Qerimi 

Fadil  Kryeziu 

 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

Boban  Stankoviç 

Nebojsa  Arsic 

Letafete  Latifi 

 

Universiteti i Mitrovicës 

Sherif  Dobra 

Rifat  Morina 

Alush  Musaj 

Sabri  Sadiku 

Izet  Zeqiri 

Xhelal  Smakiqi 

Mursel  Rama 

Ismet  Mulliqi 

Milaim  Sadiku 

Naser  Peci 

Kastriot  Buza 

 

Universiteti i Pejës 

Fadil  Govori 

Fetah  Reçica 

 

Universiteti i Gjakovës 

Bajram  Nuraj 

 

Ministria e Bujqësisë  Pylltarisë  Zhvillimit  Rural 

Muhamet  Gubetini 
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Yllka  Bina 

Peonare  Caka 

 

Ministria e Financave 

Enis  Spahiu 

 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik 

Diell  Grazhdani 

Denion  Galimuna 

Azra  Krasniqi 

Genc  Hajdini 

Afrim  Hoti 

Fidaim  Sahiti 

Lulzim  Gojani 

Muharrem  Pozhegu 

 

Ministria e Forcës dhe Sigurisë Kosovës 

Jasmina  Vasiq 

 

Ministria për Komunitet dhe Kthim 

Semsit  Kalajdzini 

 

Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit 

Gjergj  Dedaj 

Shasivar  Haxhijaj 

Burbuqe  Deva 

Arsim  Mulhaxha 

Zjarrta  Osmani 

Milan  Zdravkovic 

 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Ferat  Shala 

Kreshnik  Berisha 

Fadil  Bajraktari 

Rizah  Hajdari 

Letafete  Latifi 

 

Ministria e Punëve te Brendshme 

Lendita  Gashi 

Kastriot  Jashari 

Merigona  Hoxha 

Fahrije  Tërnava 

Sokol Dedaj 

Xhemajl  Ademaj 

Blerim Krasniqi 

Driton  Gashi 

Besim  Jonuzaj 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike  

Rrahim  Rexha 
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Ministria e Punëve te Jashtme 

 Albinot  Bimbashi 

Ylber  Kryeziu 

Amir  Haziri 

Muhamet  Brajshori 

Kenan  Islami 

Ekrem  Safqi 

Evren  Fusha 

Frymezim  Isufaj 

Mirjeta  Behluli 

Sedat  Burrniku 

Valëza  Oruqi 

Asdren  Gashi 

Albert  Prenkaj 

Ylber  Kryeziu 

Xhelal  Shaqiri 

Ruzvellt  Frokaj 

Fran  Sokoli 

Vjosa  Dobruna 

 Heroina  Telaku 

Lulzim  Pllana 

Turkesh  Dalifi 

Avni  Hasani 

Benjamin  Nikoliqi 

Petrit  Prekazi 

Arben  Muhameti 

Beqir  Ismaili 

Korab  Mushkolaj 

Ramadan  Avdiu 

Zana  Rudi 

Melhin  Mahmuti 

 

Ministria e Shëndetësisë 

Bekim  Fusha 

Lindita  Avdyli 

Arianit  Jakupi 

Dukagjin  Zabërgja 

Bajram  Shaqiri 

Blerim  Bajrami 

Aferdita  Bicuri 

Basri  Rexha 

Blerina  Berisha 

 

Ministria e Infrastrukturës 

Besnik  Hajdari 

Ismajl  

 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 

Flutura  Hoxha 
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Blerim  Sokoli 

Mevlyde  Beqiri 

Adem  Gashi 

Adem  Krasniqi 

Agron  Shurdhani 

Muhamet  Rudari 

Ibush  Luzha 

Sherif   Sherifi 

Lulzim  Gojani 

Muharrem  Pozhegu 

Gentiana  Islamaj 

Osman Hajdini 

 

Ministria e Integrimeve Evropiane 

Jeton  Karaçia 

Valentina  Hamza 

Taulant  Kryeziu 

Fehmir  Smaili 

Besa  Curri-Limani 

Xhemajl  Mazrekaj 

 

Ministria  e Diasporës 

Zgjim  Gashi 

Ardian  Bytyqi 

 

Gjykata Kushtetuese e Kosovës 

Behxhet Haliti 

Admir Guguli 

Milot  Vokshi 

 

Institucioni i Avokatit Popullit 

Bashkim  Kryeziu 

Ahmet  Hasani 

Arsim  Sermaxhaj 

 

Banka Qendrore e Kosovës 

Fehmi  Mehmeti 

Bedri  Zymeri 

Ibrahim  Krasniqi 

Nexhat  Miftari 

 

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas 

Ramadan Gashi 

 

Agjencia Kosovare e Pronës 

Haki  Sfishta 

Vjollca  Meha 

 

Komuna e Istogut 

Gani  Demaj 

Hysni  Maxharraj 
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Komuna e Klinës 

Gjokë  Lleshi 

 

Komuna e Malishevës 

Feim Hoxha   

Nuhi Krasniqi  

Hatixhe Bashota  

 

Komuna e Mitrovicës 

Emin  Musa 

 

 

Komuna e Vushtrrisë 

Nasuf  Aliu 

Abdullah Vojvoda 

 

Komuna Hani Elezit 

Durim  Dernjani 

Irfan  Qajani 

 

Komuna e Prizrenit 

Isa  Osmankaj 

 

Zyra Administrative e Mitrovicës Veriore 

Vladimir  Jaksiç 

 

Korporata Elektroenergjetike e Kosovës 

Pranvera  Dobruna-Kryeziu 

Enver  Muli 

Berat  Rukiqi 

 

Operator Sistemi Transmisioni dhe Tregu KOSTT 

Naim  Bejtullahu 

 

Radio Televizioni i Kosovës 

Mufail  Limani 

Azem  Bujupi 

Aferdita  Maliqi 

Naime  Beqirajn 

 

KRM Pastërtia Sh.A. 

 

 

 

Kompania Rajonale e Mbeturinave Eko- Rexhion, Prizren  

Muharrem  Morina 

 

NP Infrakos ShA 

Nexhmi  Rama 

 

Arsim  Hamiti 

Vehbi  Hetemi 
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Kompania Regjionale e Mbeturinave  Pastërtia-Ferizaj 

Zylfi  Koxha 

Ferid  Bilalli 

 

Stacioni i Autobusëve Suharekë 

Halit  Elshani 

Xhemajl  Kabashi 

Jakup  Berisha 

Ismajl  Bytyqi 

Behxhet Kuçi 

 

Lista e zyrtarëve të lartë publik që nuk e kanë  deklaruar  pasurinë 

 

Komuna e Lipjanit  

Ismet  Jashanica 
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